
VILNIAUS VILNIOS PAGRINDINĖS MOKYKLOS 
MVK 2023 M. ĮSIVERTINIMAS

2.3.1. „MOKYMASIS“

MVKĮ grupės vadovė
Psichologė Daiva Talutytė



◦ Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas yra sistemingas veiklos ir rezultatų naudingumo tyrimas, padedantis 

nustatyti, kaip pasiekiami Mokyklos strateginio plano, metinės veiklos programos (plano) tikslai ir kokius 

tikslus Mokykla gali keltis ateityje. 

◦ 2023 atlikome mokyklos veiklos kokybės įsivertinimą – rodiklio 2.3.1. „Mokymasis“ apklausą (raktininis žodis 

– Savivaldus mokymasis). Jis atliktas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro dėl 

mokyklos, įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo metodikos patvirtintos 

2016 m. kovo 29 d. N r. V-267 įsakymu bei Mokyklų savęs vertinimo instrumentais ir jų naudojimo 

rekomendacijomis.



Ką darėme? 

Organizuotos mokyklos bendruomenės narių apklausos, stebėtos mokykloje vykstančios veiklos, rinkti 

duomenys ir informacija iš viešai prieinamų duomenų šaltinių. Vyko diskusijos grupėse, reflektuota, įsivertinta 

veikla. 

◦ Sukurtos ir koreguotos iliustracijos. 

◦ Parinkti tinkami tyrimo instrumentai. 

◦ Atliktas tyrimas. 

◦ Įvertinti rezultatai ir pateikti siūlymai



Šaltiniai, vertinimo metodai ir būdai 

◦ Apklausos (mokytojų, mokinių, tėvų). 

◦ Mokyklos strateginis planas, veiklos planas. 

◦ Dalykų metodinių grupių veiklos planai ir susirinkimų protokolai. 

◦ Mokinių individualios pažangos įsivertinimo aplankalų (VIP) analizė. 

◦ Individualūs pokalbiai su mokytojais, specialistais ir administracijos darbuotojais. 



Statistika

Naudoti klausimynai 

Išsiųstų/išdalintų klausimynų skaičius:

mokytojai

mokiniai

tėvai 

Grįžusių klausimynų kvota proc.

mokytojų 

tėvų 

mokinių 

Visiškai atsakyti klausimynai 

mokytojai, 

tėvai, 

mokiniai

El. paštu ar per prieigos kodą pakviesti dalyviai

29

125

?

75.9 proc.

?

45.6 proc

108

22 

29

57



Kas sudaro mokėjimo mokytis kompetenciją, mokėjimas mokytis 
susideda iš penkių gebėjimų:

1. Gebėjimo save motyvuoti mokytis ir ugdyti savivertę.

2. Gebėjimo apmąstyti (reflektuoti) mokymosi patirtį.

3. Gebėjimo valdyti laiką.

4. Gebėjimo tvarkyti informaciją.

5. Gebėjimo mokytis grupėje.



Iliustracijos 

4 lygis (76%-100%) 2 lygis (25%-1%) 

Daugiau kaip 75% mokinių: 

• padedant mokytojui, kartu su mokytoju, išsikelia 

mokymosi tikslus. 

• savarankiškai pasirenka užduočių atlikimo būdą ir 

susiranda reikiamą informaciją ir priemones. 

• klausia ir paprašo pagalbos. 

• aptaria ir vertina savo mokymąsi. 

• planuoja ir valdo laiką. 

• pripažįsta ir stengiasi spręsti mokymosi 

problemas. 

• reflektuoja individualią mokymosi patirtį. 

Daugiau kaip 25% mokinių: 

• padedant mokytojui, kartu su mokytoju, išsikelia 

mokymosi tikslus. 

• savarankiškai pasirenka užduočių atlikimo būdą ir 

susiranda reikiamą informaciją ir priemones. 

• klausia ir paprašo pagalbos. 

• aptaria ir vertina savo mokymąsi. 

• planuoja ir valdo laiką. 

• pripažįsta ir stengiasi spręsti mokymosi 

problemas. 

• reflektuoja individualią mokymosi patirtį.



5 aukščiausios vertės

VAIKAI proc MOKYTOJAI proc TĖVAI proc

Iš mokytojų rašomų pažymių aš 

suprantu, kokias temas man reikia 

kartoti

40,4 Aš numatau, kuriam mokiniui reikės 

pagalbos ir iš anksto tam pasiruošiui

95,5 Mokymosi metu skatinama mūsų vaiko 

veikla, jis skatinamas tyrinėti, klausti, 

ieškoti ir t.t.

55,2

Pamokos metu mokytojai mane skatina 

klausti, analizuoti, ieškoti sprendimų ir 

t.t

40,4 Aš planuoju ir vertinu mokinių 

pasiekimus ugdymo procese

88,4 Mūsų vaikui patinka mokytis 

mokykloje

55,2

Mokytojų padedamas aš mokausi 

vertinti ir įsivertinti savo psiekimus bei 

pažangą

38,6 Aš parengiu paildomas užduotis 

gabesniems mokiniams

81,8 Mokytojų per pamokas pateikiamą  

medžiaga mūsų vaikas supranta

55,2

Užduodami namų darbus mokytojai 

mane skatina klausti, analizuoti, ieškoti 

sprendimų ir t.t

38,6 Aš, skirdamas sudėtingesnes užduotis 

apgalvoju galimybes mažiau 

pažangiems mokiniams palengvintą 

užduočių atlikimą

77,3 Mokymas mokykloje organizuojamas 

taip, kad atitiktų mūsų vaiko gebėjimus, 

patirtį bei polinkius

48,3

Per pamokas atkreipiamas mano 

dėmesys, kaip praktiškai būtų galima 

panaudoti įgytas žinias

36,8 Jei mūsų vaikui iškyla mokymosi 

sunkumų, mokytojai randa laiko šiems 

neaiškumams paaiškinti

44,8



Rezultatai (proc.)

◦ padedant mokytojui, kartu su mokytoju, išsikelia mokymosi tikslus. 75,0 

◦ savarankiškai pasirenka užduočių atlikimo būdą 53,1 (vidurkis)

◦ klausia ir paprašo pagalbos. 54,4

◦ aptaria ir vertina savo mokymąsi. 50,9 

◦ planuoja ir valdo laiką. 34,2

◦ pripažįsta ir stengiasi spręsti mokymosi problemas. 65,0 

◦ reflektuoja individualią mokymosi patirtį. 57,9



Stipriosios pusės

◦ Mokytojais su vaikais aptaria mokymosi pažangą, paaiškina, pataria, ką daryti, kad sektųsi geriau mokytis. 

◦ Mokiniai su mokytojais nuolat aptaria, ko turi išmokti per pamoką, kokias temas reikia kartoti.

◦ Mokytojai skatina klausti, analizuoti, ieškoti sprendimų, taip pat skatina mokinių bendradarbiavimą ir 

tarpusavio pagalbą.

◦ Atkreipiamas dėmesys, kaip praktiškai galima būtų pritaikyti įgytas žinias.

◦ Mokykloje organizuojamos įvairių dalykų konsultacijos, mokytojai randa laiko paaiškinti neaiškumus. 

◦ Visi mokytojai diferencijuoja užduotis.

◦ Mokiniams patinka mokytis mūsų mokykloje 



5 žemiausios vertės

VAIKAI proc MOKYTOJAI proc TĖVAI proc

Aš galiu pasirinkti, kurį užduoties 

variantą atlikti

33 Mokytojai  derina namų darbų 

skyrimą tos pačios klasės mokiniams

13,6 Mūsų vaikui per įvairių dalykų 

pamokas užduodama pernelyg daug 

namų darbų

44

Grįžęs namo aš mielai pasakoju, kaip 

man sekėsi mokykloje

29,8 Per pamokas aš skiriu užduočių, kurių 

metu mokiniai bendradarbiauja 

tarpusavyje

9,1 Būna taip, kad mūsų vaikui tą pačią 

dieną kelių pamokų metu  reikia rašyti

kontrolinį darbą

31

Aš pamokos metu galiu pasirinkti, kiek 

sugebėsiu išmokti žodžių ar atlikti 

pratimų

28,1 Mokytojai tarpusavyje taraisi dėl 

geresnio ugdymo turinio pritaikymo 

mokinių poreikiams

9,1 Būna taip, kad vienomis dienomis

užduoda labai daug namų darbų, 

kitomis labai mažai, arba  nieko

27,6

Pamokos metu mokytojai leidžia, jei 

mes norime, vieniems  atlikti užduotis 

raštu, kitiems  žodžiu

28,1 Aš sistemingai informuoju mokinių  

tėvus apie mokymąsi, pasiekimus ir 

spragas

9,1 Per pamokas užduodamos užduotys 

mūsų vaikui yra per sunkios

27,6

Būna taip, kad vienomis dienomis

užduoda labai daug namų darbų, kitomis 

labai mažai, arba  nieko

28,1 Aš informuoju kitus mokytojus apie 

mokinių mokymąsi, pasiekimus ir 

spragas

9,1 Per pamokas užduodamos užduotys 

mūsų vaikui yra per lengvos

24,1



Silpnosios pusės

◦ Mokiniams negeba tinkamai pasinaudoti konsultacijomis. 

◦ Mokiniai nemoka planuoti savo laiko. 

◦ Mokytojai menkai komunikuoja tarpusavyje mokinių ugdymo klausimais.

◦ Vaikams sunku išsakyti savo mintis, klausti, diskutuoti, ginti savo nuomonę.



Galimybės

◦ Sudaryti galimybes mokiniams savarankiškai pasirinkti užduočių atlikimo būdą, susirasti reikiamą informaciją 

ir tai gali turėti teigiamos įtakos mokymosi rezultatams ir motyvacijai. 

◦ Daugiau dėmesio skirti mokinių mokymui planuoti savo laiką, stebėti ir vertinti savo asmeninę pažangą. 

◦ Skatinti, kad kuo daugiau mokinių dalyvautų įvairių dalykų konsultacijose bei renginiuose, kur mokytųsi 

išsakyti savo mintis, klausti, diskutuoti, ginti savo nuomonę.



Grėsmės

◦ Mokiniai nemoka planuoti savo laiko, todėl daug laiko skiria ne mokymuisi, o kitai veiklai, kuri nei ugdo, nei 

tobulina. 



◦Rodiklis 2.3.1.

◦Mokymasis atitinka 3 lygį.



Rekomendacijos veiklos planavimui:

◦ Pamokos uždavinį su vertinimo kriterijais orientuoti ne tik į žinių, bet ir į gebėjimų bei kompetencijų ugdymą 

◦ Daugiau dėmesio skirti mokinių mokymui planuoti savo laiką, skirti individualių užduočių nusakant atlikimo terminą, kad 

mokiniai mokytųsi laiko vadybos. 

◦ Daugiau dėmesio skirti asmeninės pažangos matavimo aptarimui su tėvais. 

◦ Pamokose išmoktus dalykus ir asmenines patirtis susieti su nežinomais dalykais.

◦ Mokyti išmoktą medžiagą pritaikyti kasdieniniame gyvenime.

◦ Skatinti, kad kuo daugiau mokinių dalyvautų įvairių dalykų konsultacijose bei renginiuose, kur mokytųsi išsakyti savo mintis,

klausti, diskutuoti, ginti savo nuomonę. Per klasės valandėles ir pamokose kiekvienam mokiniui suteikti galimybę viešai 

išsakyti savo mintis, diskutuoti, kaip siekti geresnių mokymosi rezultatų.

◦ Sudaryti sąlygas vaikams padėti mokyti vieni kitiems. 

◦ Sudaryti sąlygas mokytojams tobulinti išmokimo stebėjimo kompetenciją



Ačiū visiems, dalyvavusiems apklausoje


